[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня 2021 года № 41

[bookmark: _GoBack]Об утверждении серий и номеров для гербовых бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с частью 3 статьи 8 Закона Республики Южная Осетия от 20.04.2021 года № 9 «Об актах гражданского состояния» Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующие серии и номера для гербовых бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния:
а) свидетельство о государственной регистрации рождения – ВВ-I № _______
б) свидетельство о государственной регистрации заключения брака – АА-I № _______
в) свидетельство о государственной регистрации расторжения брака – АА-I № _______
г) свидетельство о государственной регистрации усыновления (удочерения) – ВВ-I № _______
д) свидетельство о государственной регистрации установления отцовства – ВВ-I № _______
е) свидетельство о государственной регистрации перемены имени – АА-I № _______
ж) свидетельство о государственной регистрации смерти – АА-I № _________
2. Комитету информации и печати Республики Южная Осетия (Котаева М.Ф.) обязать ГУП «Полиграфическое производственное объединение Республики Южная Осетия» установить серии и номера при изготовлении гербовых бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния.
3. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 1 августа 2008 года № 246 «Об утверждении серии и нумерации для гербовых бланков свидетельств, выдаваемых органами записи актов гражданского состояния».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия				       Г. Бекоев
image1.png